РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 42
                       Принято

Собранием депутатов                                                                      21 июня  2016 года.

	 Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в
Мокробатайском сельском поселении

     В соответствии со статьями 9, 142.1, Бюджетного кодекса Российской Федерации, областным законом от 26.12.2016года №834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской области»  и в целях приведения нормативно-правовой базы Мокробатайского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Ростовской области и Кагальницкого района, Собрание депутатов  Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района  РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о межбюджетных отношениях в Мокробатайском сельском поселении согласно приложению№1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте Администрации Мокробатайского сельского поселения.
     3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения от 10.10.2008г. № 109 «Об утверждении положения о порядке предоставления межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по  вопросам местного значения, передаваемых из бюджета Мокробатайского сельского поселения в бюджет района».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Председатель Собрания
депутатов Мокробатайского

сельского поселения                                                                                Ю.И.Мартыненко

Приложение №1
к  решению Собрания депутатов

Мокробатайского сельского поселения
от 21.06.2017 № 42
«Об утверждении Положения
о межбюджетных отношениях

в Мокробатайском

сельском поселении»

Положение

 о межбюджетных отношениях
в Мокробатайском  сельском поселении
 (далее – Положение)

1. Правоотношения, регулируемые настоящим Положением
Настоящее Положение принято в целях регулирования межбюджетных отношений между органами местного самоуправления Кагальницкого района      и органами местного самоуправления Мокробатайского сельского поселения.
2. Участники межбюджетных отношений в Мокробатайском сельском поселении
Участниками межбюджетных отношений в Мокробатайском сельском поселении являются:

органы местного самоуправления Кагальницкого района;

органы местного самоуправления Мокробатайского сельского поселения.
3. Регулирование межбюджетных отношений в Мокробатайском сельском поселении
3.1. Регулирование межбюджетных отношений в сельском поселении осуществляется в целях:

финансового обеспечения расходных обязательств Кагальницкого района, возникающих при выполнении части полномочий по решению вопросов местного значения Мокробатайского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями в установленном порядке;

в иных целях согласно законодательству Российской Федерации, Ростовской области, Кагальницкого района и муниципальным правовым актам Мокробатайского сельского поселения.

3.2. К средствам, используемым при регулировании межбюджетных отношений в Мокробатайском сельском поселении, относятся межбюджетные трансферты.
4. Формы межбюджетных трансфертов
4.1. Межбюджетные трансферты из бюджета Мокробатайского сельского поселения предоставляются в форме иных межбюджетных трансфертов.

4.2. Установить, что в составе бюджета Мокробатайского сельского поселения предусматриваются иные межбюджетные трансферты бюджету Кагальницкого района, в том числе межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения Мокробатайского сельского поселения.
Основанием предоставления межбюджетных трансфертов в бюджет Кагальницкого района является принятие соответствующего решения Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения, заключение соглашения о предоставлении межбюджетных трансфертов между администрацией Кагальницкого района и администрацией Мокробатайского сельского поселения
Соглашения должны предусматривать обязательства администрации Кагальницкого района о представлении отчетов в порядке, сроки и по формам, установленным администрацией Мокробатайского сельского поселения.

5. Цели, условия предоставления и расходование иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Кагальницкого района
5.1 Иные межбюджетные трансферты бюджету Кагальницкого района предоставляются в целях:

финансового обеспечения расходных обязательств Кагальницкого района, возникающих при выполнении части полномочий по решению вопросов местного значения Мокробатайского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями в установленном порядке;

компенсации дополнительных расходов, возникающих в результате решений, принятых органами местного самоуправления Мокробатайского сельского поселения;

в иных целях согласно законодательству Российской Федерации, Ростовской области, Кагальницкого района и муниципальным правовым актам Мокробатайского сельского поселения.
5.2. Расходование иных межбюджетных трансфертов осуществляется путем предоставления бюджету Кагальницкого района иных межбюджетных трансфертов, общий объем и распределение которых утверждается решением Собрания депутатов Мокробатайского сельского поселения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

6. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Кагальницкого района бюджету Мокробатайского сельского поселения

6.1 В случаях и порядке, предусмотренных муниципальными нормативно-правовыми актами представительного органа Кагальницкого района, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджету Мокробатайского сельского поселения могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета Кагальницкого района.